
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИИЫ 
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О принятии недвижимого имущества в собственность муниципального 
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания

Руководствуясь статьями 125, 215 Гражданского кодекса Российской 
Федерации (часть первая) от 30.11Л994 №51-ФЗ (ред. от 08.12.2020), 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 (ред. от 29.12.2020) "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", с учетом Решения Собрания представителей Рассветского 
сельского поселения Ардонского района РСО-Алания от 10.02.2023 №2, 
Уставом муниципального образования Ардонский район Республики 
Северная Осетия-Алания, Собрание представителей муниципального 
образования Ардонский район решает:

1. Принять из собственности Рассветского сельского поселения
Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания в собственность 
муниципального образования Ардонский район Республики Северная 
Осетия-Алания следующее муниципальное имущество: нежилое
одноэтажное здание с кадастровым номером 15:06:0110104:20, назначение: 
нежилое, общей площадью 706,8 кв.м, находящееся по адресу: Республика 
Северная Осетия-Алания, р-н Ардонский, с Рассвет, ул Хетагурова, д 48 "а".

2. Администрации местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания 
обеспечить исполнение пункта 1 настоящего Решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО Ардонский район 
Председатель Собрания представите

г. Ардон
17 марта 2023 года 
№17/6

В. Марзаев



РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ 
АРЫДОНЫ РАЙОН РАССВЕТЫ ХЪАУЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РАССВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

от 10 февраля 2023 г. с. Рассвет №2

О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности 
муниципального образования Рассветское сельское поселение 

Республики Северная Осетия-Алания 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания

Руководствуясь статьями 125, 215 Гражданского кодекса Российской 
Федерации (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Северная 
Осетия- Аланияот 25.04.2006 №24-РЗ "О местном самоуправлении в 
Республике Северная Осетия-Алания", Уставом Рассветского сельского 
поселения Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания, 
протоколом заседания депутатов Собрания представителей Рассветского 
сельского поселения Ардонского района шестого созыва №1 
от 10 февраля 2023г. Собрание представителей Рассветского сельского 
поселения Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания шестого 
созыва р е ш а е т :

1. Безвозмездно передать из собственности муниципального 
образования Рассветского сельского поселения Ардонского района 
Республики Северная Осетия-Алания в собственность муниципального 
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания 
недвижимое имущество, согласно приложению.

2. Утвердить перечень имущества, передаваемого из собственности 
муниципального образования Рассветского сельского поселения Ардонского 
района Республики Северная Осетия-Алания в собственность 
муниципального образования Ардонский район Республики Северная 
Осетия-Алания недвижимое имущество, согласно приложению.

3. Администрации местного самоуправления Рассветского сельского 
поселения Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания



осуществить передачу имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, 
путем оформления акта приема-передачи.

4. Главе Рассветского сельского поселения В. X. Бирагову направить 
настоящее решение на согласование Главе муниципального образования 
Ардонский район Марзаеву В. Б.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Рассветского сельского поселения В. X. Бирагова.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации местного 
самоуправления Рассветского сельского поселения Ардонского района 
Республики Северная Осетия-Алания - (рассвет-ардонский.рф) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рассветского 
сельского поселения В.Х. Бирагов



Приложение 
к решению Собрания 

представителей Рассветского 
сельского поселения Ардонского 

района РСО-Алания 
от 10 февраля 2023 г. № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

Рассветского сельского поселения Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания в собственность муниципального образования Ардонский 

район Республики Северная Осетия-Алания недвижимое имущество

№
п/п

Наименова
ние

имущества

Адрес
(местоположе

ние)
имущества

Индивидуализи
рующие

характеристики
имущества

Номер и дата 
государственной 

регистрации права, 
документы - 
основания

1 .
Нежилое

здание

РСО-Алания, 
Ардонский 

район, 
с. Рассвет, 

ул. К.
Хетагурова, 

д. 48 «а».

общая площадь 706,8 
кв.м, этажность: 1, 
кадастровый номер 
15:06:0110104:20, 

назначение: нежилое.

15:06:0110104:20- 
15/001/2018-1 от 

31.01.2018, 
Закон РСО-Алания 

№55-РЗ от 
07.12.2009


